Famig hbi gra'
 non veniunt
 bona.

remittere est
 ad nilpan.

Lo^m gra'

uel plena remissio: qd ista no sunt talia. Ideo no restituit ut antiquu
sed ut nouu ex tempor remissionis, ita determinat and: in d. c. i.
de rass: decre: eta, et distu est (S) In G. q. In prim. ex qb) iudicio
meo helur plena intelligerit verbor and: In loco attato: - -

qn conuictu
feudu nouu
feudi antiq

Sed et nono querit: quid si feudum de nouo qcedat iur' antiq feudi
uel q feudum conserat p'nuus uel auitu, an erit feudum nouum, et
per qm alienabil: an antiquu: et ^{de} q erit feudum antiq: ita not:
gcludit bal in c. i. In fin: de alie: feu: p' ar: L. quicq & de omi: agro:
deser: Idem bal in c. i. an agna: and: de iur: et ioco: al: in c. i. de rass: decre:
eta: alua: in c. i. q. i. de grad: succ: in feu: et mod in plud: ad feudi
et spensum gcludit gcludit do: alex: et ista est cois et vera sentia
lz old: et pau: de aca: ^{ruis} q: gcludit ut referut mod: in d. locis:
Imo plus q si feudum qd antecessores tenuisset et demu reueneret
ad dnm, si dnm gcederet filio et diceret q gcedit p' antecesso-
res tuos tenuerut, uel p' p' et auus tuus tenuerut et possiderut
est Idem ar si diceret iur' antiq feudi, uel ut p'nuus et auitu: ita
gcludit alex: qd 29 Incipiente dnm redemptoris est. p' p' p' non-
siderant q in pe: et fi: rol: In v. uol: per illa ditione p' et
similes qd si similitudinariu ponunt per doctrina Bart: in aut:
ad repruendū in 2o p' ut cu' ronor: -

pront

Et ex dictis In G. et g. qor precedentib) fuit In regno sicilie declaratu
cu' fuisset marchionat) g'iaci deuolutus et Inuorparat) Cur: deinde fuit
concessu' filio marchionis sub noua forma, creditores antiq ipu) mar-
chionatus petebat debita antiq: marchio dicebat ee feudum nouu
et q deuoluto marchionatu ad Cur: erat om iura creditor) resoluta,
fuit nihilominus contra marchione' declaratu' qd in privilegio erat
verba inscripta v3 teneatis et possideatis vos et vri eo mo, ac p' ut
et quemadmodu' tenebat et possidebat et possideri poterat p' vester
anti' crimina per eu' remissa, et post pusillu' erat verba p' dicitus
p' auus

Si tenent
remnesibus
reditu

Decimo quero, quod si in confessione feudj dicat qd illud erat feudum antiquum: an potest esse antiquum, alio non apparente, et an dicta verba disponant ut sit antiquum: sed in veritate sit novum, sicut quoniam creditur novum sur antiquum feudj ut dictum est. In proxima quoniam bal decidit in pluribus ad feudum: In 3. divisione, et iac: alia: in c. i. in vl. qor de vass: de re: eta.

Undecimo quero, an presumat feudum novum vel antiquum, si aliud non appareat, et ubi dicendum quod presumat antiquum, et non novum, et dicitur esse novum incumbit onus probandi c. i. §. i. x. novum dicit de grad: succ: in feudum: quod ibi multum not: bal: et doct: oes in c. i. in fi: si de feudum: fue: ront: na benignior sententia doct: est presumptio ex quo constat quod fuit feudum presumere quod sit antiquum potius quam novum: et ubi non constat de origine feudj pro antiquitate, an sit antiquum: vel novum respectu agnatorum succederi volentium demus presumere esse antiquum: Et ex ista decisione inferat ad c. quod si quis vendidisset feudum, et non apparet an in persona venditoris fuisse feudum novum vel antiquum: deberet presumi antiquum. Et sic si est feudum dignitatis quod presumere potest et providentur an istum tenentem ut si fuit exclusum agnati reuocaret alienationem: Et Idem si non est feudum dignitatis sed est temporis cap: regis alfonsi: na c. facit omnia feuda de quibus non apparebat forma temporis cap: feuda potest et prudentie ut si est exclusum: et Ideo si non apparet quod in persona alienantis fuisse novum presumere antiquum: et Inalienabile, quod est not: et vlt: .

si p. feudum novum vel antiquum

Sed ista conclusio limitatur duobus modis prout ut presumat feudum antiquum et non novum in persona possidentis, sed si tractaretur an fuisse antiquum vel novum in persona alicuius qui non apparet possedisse tunc illi debet probari fuisse antiquum, quod ex hoc fundat eius intentiones alias succumberet: ita dicit bal iaco: debet et alij in d. c. i. de gra: succ: in feudum: per illud quod habet in c. i. de ront: vnt: m: et do: et in c. i. §. cu aut de ront: inuesti: ita et firmat mod: scrib: in d. c. i. si de feudum: fue: ront: et gualuit alex: in g. x: Incipienti xpi

quod non potest

noir et p. ponderatis his que in Reman^o narrant in p. du: i 3. vol.
Secundo limita nisi apparet intermedia gressio na tunc no psume-
ret amh^m: si apparet cui gressio aliq^m fuisset facta, Ita dicit do:
alex: in 6. attab co. s. x.

Si in feudo hereditario
dicitur qd no alienetur
in dnoz transcat

Decimo quero: pnt qd sit feudum novum vel hereditarium ita qd ali-
enari possit iuxta forma huius capituli, an si esset appositum pactum
ad no qd no possit alienari, si alienet an dominus transferat?
and: ponit in c. i. §. preterea c. fi: qui: mo: feu: amitt: et
in c. i. §. sed nec alia in fin: 3 col: cum seq: qui sui p. ca: bñ
amitt: ubi tenet qd no obste illo pacto si fiat alienatio dominiū
transferat per tex: in L. si ita stip: §. ea lege ff. de verb: oblig:
et in L. ea lege: C. de cond: ob. cas: nisi istud pactum de no aliena-
do veniat per modum conditionis, vel modi, tunc deficiente conditioe
vel modo bene impeditur dñi translatio, et retransferretur
Indante per L. 2. C. de do: q. sub: mo: Sed in p. dicto saltem
semper auctoritas tantum viri in casu de q. agim^{us} ritoz reprobatuz:
Nam dñs concedens feudum sibi reservat dominium, quo casu
ille qd sibi reservat aliquod ius in re facit pactum de no alienando
pactum valet et impedit dominij translationem, pnt dicim^{us} de p. pri-
etario et emphyteota L. 3. C. de iur: emp: e. potuit cu ma loca:
ita tenet oes Indifferentes In d. L. ea lege: et in d. §. ea lege cu
convr: Secundus dictus and: est not: ad limitatione ditorz iurium
qd etia ubi paciscens de no alienando no reservat sibi aliquod
ius in re quam tradit, si pactus venit per modum conditionis
vel modi impedit dominij translatione per dicta L. 2. ubi
vide: erit qd alia limitatio ad capitulum ut pcedat, nisi alia
fuerit pactumz Inter concedente et recipiente feudum ex qd dispo-
sicio huius capituli non tollit pactum Ingrarium: et ita tenet
hic do: qual l3 nihil de prediis alleget:

q. dno. i. §. p. d. nuc
alia iustice

Tercio decimo

Tertio decimo quero, de qonr satis occurrerit, ponr feudu est concessu alicui
 usq ad 2^{am} uel 3^{am} posteritate ist alienat in aliuz cu licentia principis
 alia q³ Inroduta a prin cap: put fuit dictu q³ in 3 not: an 2⁵: Tenet
 feudu usq ad 3^{am} gnratoez primj, uel usq ad gnratoez ppria ipis em-
 ptoris, adeo q³ si venditor decedat sint herede ex se descendente
 feudu mittat apertu Curie, uel transeat ad descendetes ipis em-
 ptoris: Et ista qo satis possot determinari ex dictis q³ in 3. not:
 na si feudu fuiset gressu p recipiente et suis descendeb⁹ In pp
 si ipr alienat cu licentia Curie, lz venditor decedat sin descendente
 in feudu no aperit Curie, sed erit emptoris et descendenti suor⁹
 ut tenet and: ubiq, et in. s. et si clientulus per illu rex: de alie:
 feu: c. i. qui succ: ven: in c. i. s. s. q³ ad fi: pe: rol: de succ:
 feu: in c. i. s. sed nec ad fi: 2. rol: cum seq: q³ fui: p: ca bn
 amitt: et c. ij apud que uel quos vnt: feu: diff: et c. i. s. qd q³
 in p rol: de inuest: de realie: fact: et in c. i. s. no meritu de
 phi: feu: alie: per lott: cu vntor: q³ in 3. not: Inqbus locis red-
 dit roez q³ princeps gressuendo v⁹ ipe domi, et sic acceptor d⁹
 h⁹re titulu et caz a principe, merito no resouit feuduz ulterius
 ex persona aitoris, q³ Idem est in cau isto q³ no est dar roez di-
 uersitatis: imo ratio que est de toto quo ad ad totu de parte quo
 ad parte L. que de tota cu vulg: ff. de re vend: na ro que est
 In oibus descendeb⁹ Imperpetuu est de descendeb⁹ limitatis
 usq ad certa gnratoez: et ita m. v⁹ saluo iudicio melius sentiens:-

Si 2⁵ tenet
 usq ad 2⁵ it
 3⁵ generatio p

pp a pmsu v⁹ h⁹re
 ram a p⁹nate

Et consecutum quero, et quarto decimo: ponr q³ temp⁹ feudj ita gressu
 est finitu, quo recuperabit feudu d⁹s an requirat iudicium et
 sentia: et v⁹ q³ sic, q³ in p⁹uatione et deuolutione feudj debet
 pcedj ca cognita et lata sentia c. i. et 2. de feu: sin cul: no amitt:
 cu simi: sed ista iura procedu⁹ In p⁹uatione feudj que fit per
 culpa, sed nos loqm⁹ per In ea que fit per lapsu temporis uel
 linee: q³ casu sint alio p⁹essu et sentia d⁹s pot caper feudj posses-
 In pp lapsu t⁹pus uel linee.

q³ d⁹s aget
 p⁹ feudj reu⁹patioe

sequuntur possessore et de tempore feudj, quoquomodo feudum detinent
 uel possident, et ex h^o inoleuit practica In m^o Cur: & gdustrer
 feudoz subministrat expensas seruitij militaris quas sibi retinet
 postea de pensionib⁹ futuris

practica

Et q^o supra facta est mentio q^o filius si in vita patris pot^{est} feudum ali-
 enatum a patre recuperari soluto precio per c. ticius si de feu: fue:
 contro: quero decimo septimo: p^o alienauit feudum cu^m consensu filij
 ex h^o ex filio p^ouenient nascit nepos, qui in vita patris et auj
 uel soluto precio recuperari feudum, an possit: Et p^o facti videtur,
 dicendum q^o noⁿ: p^o q^o dispositio disti c. ticius, q^o filius possit uenire
 in vita patris ad recuperandum feudum patris et prouidentur alienatus
 a patre v^o inuoluntarius ex q^o noⁿ d^o interdici p^o alienatio iuris sui
 se uiuo: arg^o: L. ij. ff. si quis a pa: fue: manu: et ideo am^o: ibi re-
 net, q^o dispositio disti cap: seruabit in loco ubi est alius usus, et
 noⁿ alibi, sed in regno noⁿ apparet de tali usu q^o noⁿ h^o locu^m ista
 dispositio: 2^o q^o rex: disti cap: ticius v^o loq^o de filiis p^o gradus
 q^o patet q^o loquitur per nomeⁿ filioz, q^o in q^olibet noⁿ p^ouenit
 dit nepotes ut p^obat bart: in L. liberor^o ff. de verb: signi: et in
 feu: v^o rex: in c. i. d. et q^o videtur qui feu: da: pos: Tertio q^o
 natus post venditione: quo cau^o noⁿ d^o cognatus vendenti L. i. d.
 si quis proxim^o cum sim: ff. vnd: ragna: Quarto q^o disti c. ticius,
 loquitur in filio qui in ip^o feu: erat successur^o: et ex q^o in vita patris
 d^o q^o d^o noⁿ mix^o si fuit introdusta equitas illius. c. sed in casu
 nostro nepos noⁿ succederet ex q^o h^o p^oem qui eu^m precedit ingra-
 du, et q^o noⁿ v^o p^ouenit in dispositione h^o c.

Si soluto p^oto
 nepos reuert
 vid^o ad! ad am^o
 id e^o ting.

Sed his noⁿ omnibus contraria^m parte^m puto de iur^e veriore q^o omnino
 disti nepos debet admitti ad talem recuperatione^m ex dispositione
 disti c. ticius, ubi rex: disponit, q^o si p^o alienat feudum antiq^o patris

Si rex. Inc^o ticus h^o locu^m mo^o de sen^o

et providentię licit. h^o est cū dñi licentię ex q̄ filius erat exclusus ior
 providentię principis in vita patris q̄ cui precedebat: q̄ p̄r mortuo, q̄
 nō poterat h̄r feudū citra ius et nom̄ heredis, et q̄nter feudū
 alienatū revocari nō poterat. c. i. an agna: fuit multū rōnabīl̄ p̄visū
 ex dispositiōne illius cap: q̄ filius et in vita et mortuo p̄r ad-
 mitteret ad revocatiōne feudj precio solū: et est ista revocat
 similis venientij iur̄ p̄somisos q̄ subintrat locū emptoris, et nō
 advocat feudū iur̄ proprio ita declarat d. c. do: quil: h̄ ad fi:
 q̄ equa et rōnabilis sit ista dispositio q̄ filius in feudo aūcessor
 suorū ex q̄ et ip̄r est q̄prensus in forma investitū preferat̄ ex-
 tranco uel agnato ulteriorj eodem precio p̄bat̄ in fortiorib; text
 nā et in bonis q̄ fuerūt antecessorū simp̄t̄ tanta est affectio quā
 lex p̄sumit, q̄ talem affectiōne cōsiderat ut interee L. si cui fundus
 cū glo: ff. de leg. ij: L. lex q̄ntores. Et de admi: turo: L. i. si res
 ff. nō qd infra: patro: Et in tantū lex cōsiderat istud interee, q̄ si
 minor in licitatiōne talū bonorū in adiectiōne precij ab alio super
 h̄t restitutiōne in integrū: text: est singularis in L. si in emptiōne
 ff. de mino: ubi glo: dicit interee rōnabilis, et bal ibi dicit q̄
 ex hoc infert̄ enormiter lesus cū alis nō h̄r̄ restitutiōne L. scio
 ff. de in integ: vesti: Et sic apparet q̄ illa dispositio est iusta et
 equa rōn̄ introducita tā respectu filij nō fraudat̄ feudo q̄ sibi
 ex investitura antecessorū dē deueni, q̄ respectu patris, qui nō frau-
 dat̄ precio suo, et et emptor nō amittit p̄ciū: et adeo rōnabilis
 est illa dispositio q̄ in regno est q̄ntat̄ p̄visū in aliis bonis stabi-
 lib; q̄ nō in filij, vxor̄ et ceteri consanguinej admittant̄ ad
 recuperandū res stables venditas ab eorū consanguineis, ut p̄
 i. q̄st: sanstini de iur̄ congruj, et in mltis m̄nt̄ sus h̄nt q̄
 filius in feudo antiquo ex patre et p̄videntiā plus q̄t̄ et in feudis
 habet locū recuperatiō iur̄ sanguis p̄ iur̄ congruj sen p̄somisos
 p̄pere. Et ad p̄na, et proximior pot̄ recuperari bona feudalia alienata ita in text
 tenet bal:

Ita. Imem d n m.
 G. tenet. v.

affecto in bonis
 antiquorū.

ius regni in
 fuis p̄ appli.
 iha. de iur̄ p̄s.
 et vid. et and.
 de barulo i eo.
 p̄pere. Et ad p̄na,
 habeo

videtur c. 7. l. 1. ad iure in q. filius et nepos. ex dispositione iuris et non dicitur venire in 3

q. factu de pma. l. 3. sit heres. soluendo pcedit et qd. atemp.

vbi dicitur ad phs. et refert fust. d. rufus. q. p. l. d. d. de rest. in m. t. m. y.

afflictus.

tenet bal. et ibi do. afflictus in d. r. n. sh. sancim. allegat text. in c. i. q. sed et res per q. fiat inuest. et sic apparet q. ist. nepos pot. venire ad reddimēduz feudū soluto precio, ex dispositione d. c. ticius, que est rationabilis et optima: et hec conclusio clarius verificabitur ex respon- sione ad gratia: Sed q. nō obstat dicitur and: q. and: ibi tenet illam opinionē q. consuetudines feudales nō ligant, n. q. sūt rōnabiles put. ipsi met. tenet in q. plurib. captis illius libri: quāz opiniores tenuit hostiensis, in summa de in mu. eccl. p. in q. n. t. u. z. si vero p. r. u. z. nisi tñ leges imperiales que sūt in p. o. libro feudor. ita tenuit do. ant. de p. r. u. z. ver. in prelud: and: in c. i. c. principiu. de feu. cogn. et in multis aliis locis: sed ista sua opinio est falsa et cōter reprobatā, q. vno institutorē feudales hēnt pro legibus, et allegari possūt in decisionibus cōp. hanc partē tenet odo: bal.: ia: alua: mar: lau: do: p. p. et jas: in plud: et subiungit bal. q. deficiat a modo latrar. pertinaces, q. istud op. per oēs obserat. put. eē testat. ibi alua: istud tenet so: and: in c. ex parte in nouel: de rescript. et ibi sequunt. Cano: et in c. fi: est de feu: jaco: de bel: in c. i. c. fin: q. feu: da: pos: host: in c. i. de sum: trini: alb: de rosa post ian: de rana: in l. de g. bus ff. de leg: et in suo d. i. t. h. In verbo feudū: et ista est cōis finit. put. testant. modernj. In locis p. t. h. t. h. per iura et fundamēta ibi per eos: Idem post oēs copiosissimē tenet do: fram: decur: in suo tractatu seu in p. q. oē: Idem late tenet et p. b. t. and: sibi rōn = And. g. i. u. g. trarius In prelud: ad feud: de q. gratia tati. aduerit do: fram: Ideo and: in d. c. ticius tenēdo illā opinione cōter reprobat. q. et sint vsa dispositio dicit. c. d. p. leg. sumj: sed p. saluator and: est dicendū q. ipe se remittit ad d. i. t. h. per eū in pludis vbi tenet gratia: et sic noluit firmar. pedes in illā opinione. Preterea dispositio d. c. ticius ē, rōnabilis, et i. regno vti ē. eius dispōe (forciorib) text. l. 3. caus. d. c. nūq. for. euenisset i. falso ut c. r. r. i. u. z.

140 ad And.

opus feudale legibus.

app^{ne} filij veniunt
nepotes inferias

Ad 2^m respondeo q^d in feudalibus app^{ne} filiorum veniunt nepotes non modo in
dispositione legis, ut nos sumus, sed et in actu concessione feudi, quod
non est simpliciter verum, sed gratia et beneficium: textus est cum glo: et ibi bal:
in c. i. §. et sic diemulus de alie: feu: bal: in c. que in etiam in an-
pen: col: d. vnst: alex: in l. gallus. §. institues ff. de lib: et post:
in ult: col: latissim^o do: fram: decurt^o in d. tractatu in 2^a parte
p^{ri}: in illa g^ont^o an in feudis app^{ne} filiorum veniant nepotes et ibi
respondet ad §. q^d vidim^o in g^ont^o adductu, q^d ibi nomeⁿ filij
erat p^{ri}ncipaliter ad terminand^o privilegij, q^d non se extendit ultra
filios primij gradus: secus q^o apponit^o gra^o filiorum, q^d tunc veniunt
nepotes p^{ri}ncipaliter et respondet bal: in d. §. et q^d vidim^o: - - -

veniunt ex p^{ri}ncipaliter
p^{ri}ncipaliter et in iure

Ad 3^m respondeo q^d non habet locum in feudis in quibus et nati et nasciturij
omnes veniunt equaliter, et ratio est q^d non vocantur ab isto agnato vel ab
illo, sed veniunt ex forma primij pacti et investiture lingua nasci-
turij omnes comprehenduntur ita tenet and: in c. i. §. l. q^d de succ: feu:
in 2. et 3. col: et in c. si vass: de feudo: in 2. col: in fin: si
de feu: fue: vnt: et in terminis propriis d. c. tunc q^d veniat non q^ont^o
tempor^o venditionis tenet valua: et p^{ri}ncipaliter ibi

no Corrupt

per successores
editum

Ad vltim^o deo: q^d dist^o e^o sicut comprehendit filium vendentem p^{ri}ncipaliter: in comprehendit
nepote vendentis auctore et p^{ri}ncipaliter, seu p^{ri}ncipaliter q^ont^o venditionis auctore: non
sicut p^{ri}ncipaliter vendens non considerat q^d precedat filium in gradu q^ont^o filius
possit feudum recuperare, ita nec filius q^ont^o suo q^ont^o est exclusus a reuoca-
tione impedit nepote: non secundu^m glo: et dicit: in d. c. tunc q^ont^o q^ont^o
alienationem excludit a iure reuocandi: et sic p^{ri}ncipaliter exclusio per
successorum editum subintrat existens in gradu vltiorij: non in §.
sui inst: de here: q^ont^o: et diff: ille est sumus q^ont^o tenet p^{ri}ncipaliter locum per se
vel per exclusionem alterius p^{ri}ncipaliter: Et q^ont^o in dispositione d. c.
tunc sit locus successio edito de p^{ri}ncipaliter ad p^{ri}ncipaliter tenet in
text^o p^{ri}ncipaliter: bal: in cons: xvj incip: facti euidencia in 3. vol:
in feudis sunt edita p^{ri}ncipaliter summe in §.
et que ad ad and. d. e. hoc q^ont^o p^{ri}ncipaliter

Decimo ostendo, et ultimo quero, an feudum novum sit constitutum eo ipso quod princeps concedit feudum, seu facit privilegium de feudo absque aliqua traditione vel in competat alio personalis et principem procedentes ad tradendum iuxta c. si facta si de feu: fue: cont: et per intelligentiam terminorum presuppono, quod aliud est investitura verbalis, aliud concessio, et diversus investitura realis: per investitura nihil tribuit iuris, sed est in quibusdam solemnitas, quae debet precedere in constitutione feudi: concessio est talis investitura confirmatio: investitura vero realis est executio concessionis: ut habet in c. i. in principio quod sit invest: max per alia: et in c. i. qui: mo: feu: cons: pos: in regno per investitura non est necessaria, sed sufficit sola concessio ut dicit and: in d. c. i. qui: mo: feu: qst: po: hoc presubposito In iura quod tres sunt opiniones: prima fuit Jo: fa: in l. quoties. c. de reueh: quod ex sola principis concessione feudi non sequuta traditione non transfert dominus, et ex hoc Infort, quod si princeps concedit feudum duobus quod illi preferat cui per res tradit, sed alij fuerit per concessum per d. l. qst: idem tenit bal: in d. c. si facta: 2^a opinio quod si princeps concedit feudum gratando vel uelle suum uis non ut dominus non transferat nisi sequuta traditione l. traditionibus q. de part: cu sim: sed si princeps in modum privilegij concedit tunc dominus ex sola concessione transferat ista fuit opinio bal: in c. i. in principio in 3. r. l. quod sit invest: ubi melius soteris declarat quod uideat precedere per modum qstus uel privilegij, et dicit quod tunc uel gratando, quod interuenit pactum uel stipulatio: idem tenet bal: et and: in c. ij: de no: for: fed: ubi dicitur quod precedere. n. ex verbis qstus apparet et principem uoluisse transferre dominus sine tradit, et patet baldus exemplum: si dicit princeps do uel efficaciter assigno, et dat exequutores solum super facto exequ: et non super collatione: nam certum est quod excedit nullam feudi noticiam et transit in privilegium, quod est lex priuata, preferim si feudum est uacans, et in sola principis uoluntate consistat: Nam ex delicto et ultimo uoluntate sine traditione dominus transferat: multo fortius in principis privilegio l. romissa ff. de publi: q. ille.